
 

 
Al DSGA  

Al Consiglio d’Istituto  
Atti  

Al sito web  
 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO degli impegni finanziari e 
organizzativi connessi ai 
- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE) – Programma Operativo Complementare. Asse I-Istruzione-Fondo di Rotazione (FdR) 
Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi –  
Azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) 
con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-
line” – 

Avviso M.I. prot. n. AOODGEFID/19146 del 6/07/2020 -PON Supporti didattici, finalizzato 
all’acquisizione di supporti, libri e kit didattici, anche da concedere in comodato d’uso, a 

favore di studentesse e studenti in difficoltà garantendo pari opportunità e diritto allo 
studio. 

 
- Codice Identificativo PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-LA-2020-147 
- Titolo del PROGETTO: “Supporti Didattici” 
- CUP:  H71D21000090006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo 
Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.2 “Azioni 
di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare 
riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line”  

VISTA la trasmissione del piano firmato digitalmente n.1040334 relativo all'Avviso M.I. prot. n. 
19146 del 6/07/2020 effettuata in data 20/07/2020 - Titolo del progetto “Supporti 
didattici”; 

VISTA la nota del M.I.-Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione-Direzione 
Gen.le per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale-Ufficio IV 
Autorità di Gestione- prot. n.AOODGEFID/2/317 del 10/09/2020 di autorizzazione del 
Progetto a valere della proposta progettuale presentata dall’Istituto nell’ambito della 
programmazione di cui sopra;  

VISTE le linee guida dell’Autorità di gestione e successive modificazioni  per i progetti cofinanziati 
dal FES e FESR 2014/2020; 

Ist.Tec.Comm. " EMANUELA LOI " - C.F. 90019220582 C.M. RMTD48000N - AOO_RMTD48000N - REGISTRO PROTOCOLLO I.T.C. EMANUELA LOI

Prot. 0000717/U del 19/02/2021 15:16



CONSIDERATO che ai sensi del Regolamento Europeo, è necessario che la gestione degli 
interventi finanziati con i Fondi Strutturali sia tenuta distinta da quella delle altre spese di 
funzionamento nel bilancio della scuola in modo da poter essere individuate e provate in 
caso di verifica amministrativo/contabile da parte degli organi comunitari e nazionali; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129/2018, “Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti del 10/02/2020 di approvazione del Pon-FSE “Supporti 
Didattici; 

VISTA la delibera del C.I.  n°45 dell’11/02/2020 di approvazione del Programma Annuale 2021 ; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle 
attività programmate e autorizzate, prevedendo una distinta Attività/Progetto contraddistinto 
dal codice identificato assegnato;  

 
D E C R E T A 

 

 di assumere nel Programma annuale esercizio finanziario 2021, gli impegni organizzativi e 
finanziari connessi al Piano Integrato degli Interventi- Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” –Fondo Sociale Europeo (FSE) 
2014/2020 così codificato:  

 
Sottoazione Codice 

identificativo 
progetto 

Titolo modulo Importo 
autorizzato 

forniture 

Importo 
autorizzato 

spese 
generali  

Totale 
autorizzato 

progetto 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LA-
2020 -147 

“Supporti didattici” €. 49.000,00 €.  8.647,06 €. 57.647,06 

 

 di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2021 al 
Modello A – Aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea” – voce 02 “Fondo Sociale 
Europeo (FSE)” sottovoce “PON per la scuola (FSE)” 
 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione importo 

02 01 3 Finanziamenti UE      €. 57.647,06 

 

 di imputare le SPESE, come indicato al punto 2 dell’avviso di assegnazione sopra 
richiamato nell’ambito dell’Attività (liv.1)- A03 Didattica  (liv.2), con voce di destinazione 
specifica (liv.3) riportante il codice identificativo del Progetto: 
 

PROGETTI/ATTIVITA’ USCITA 

         AGGREGATO VOCE DESCRIZIONE IMPORTO 

A/3 DIDATTICA A3.12 “Supporti didattici” 
10.2.2A-FSEPON-LA-2020-147 €. 57.647,06 

 
Il Direttore dei Servizi Generale e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 

assunzione nel Programma Annuale 2021 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi 

sulla gestione di competenza dell’A.F. 2021, dopo l’approvazione del Consiglio di Istituto. 

Il presente provvedimento viene trasmesso al Consiglio d’Istituto ai sensi del comma 5, articolo 

10 del D.I. n. 129 del 28 Agosto 2018. 

 Il Dirigente scolastico 
 Dott.Gennaro Bosso 
                                                                                                              (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3 c.2D.Lgs n.39/93) 

 


